FB 2 - Wirtschaft und Finanzen

Jahresabschluss 2010

- vorldufiges Ergebnis -

15.02.2011

Haushalt Haushaltsplan Ergebnis Verdnderung

Verwaltungshaushalt

Einnahmen 25.830.500 € 31.413.940 € 5.5683.440 €

Ausgaben 45.673.200 € 45.319.124 € -354.076 €
0€

Fehlbedarf / - betrag -19.842.700 € -13.905.184 € 5.937.516 €
0€

Belastung aus Vorjahren 14.300.000 € 14.265.936 € -34.064 €

struktureller Fehlbedarf / - betrag -5.542.700 €

struktureller Uberschuss 360.752 €

Vermdgenshaushalt

Einnahmen 6.127.000 € 1.516.823 € 4610177 €

Ausgaben 6.127.000 € 1.516.823 € 4.610.177 €

nachrichtlich:

Rucklagenentnahme 0€ 0€

Rucklagenzufiihrung 2.077.500 € 1.450.508 € -626.992 €

Zuftihrung vom Verwaltungshaushalt 601.800 € 531.045 € -70.755 €

Kreditaufnahme 0€ 0€

Aufldsung von HAR 2.400.261 €




Wesentliche Verdnderungen Haushalt 2010
Verwaltungshaushalt

Mehreinnahmen:

Gebilhren

Grundsteuer

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Zweitwohnungssteuer
Schlisselzuweisungen
Sonderausschiittung EWE

Diverse Verbesserungen Einnahmen

Minderausgaben:
Verlustabdeckungen, Umlagen
Zinsausgaben

Personalausgaben

Zuftihrung zum Vermdgenshaushalt
Deckungsreserve

Mehrausgaben:
Gewerbesteuerumlage

Kreisumlage
Verwaltungs- und Betriebsausgaben
Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten

Diverse Verbesserungen Ausgaben

Verbesserung:

gez. Radicker

231.000 €
145.300 €
4.303.400 €
349.500 €
72,700 €
231.600 €
184.000 €
5.517.500 €
65.940 €
5.583.440 €

-120.100 €
-314.300 €
-226.400 €
-70.700 €
-40.000 €
-771.500 €

126.400 €
111.900 €

51.800 €
458.400 €
748.500 €

-331.076 €

5.583.440 €

-354.076 €

5.937.516 €



