#### FB 2 - Wirtschaft und Finanzen

### Jahresabschluss 2010

### - vorläufiges Ergebnis -

Haushalt	Haushaltsplan	Ergebnis	Veränderung
Verwaltungshaushalt			
Einnahmen Ausgaben	25.830.500 € 45.673.200 €		5.583.440 € -354.076 € 0 €
Fehlbedarf / - betrag	-19.842.700 €	-13.905.184 €	5.937.516 € 0 €
Belastung aus Vorjahren	14.300.000 €	14.265.936 €	-34.064 €
struktureller Fehlbedarf / - betrag struktureller Überschuss	-5.542.700 €	360.752€	
Vermögenshaushalt			
Einnahmen Ausgaben	6.127.000 € 6.127.000 €		4.610.177 € 4.610.177 €
nachrichtlich: Rücklagenentnahme Rücklagenzuführung	0 € 2.077.500 €	0 € 1.450.508 €	-626.992 €
Zuführung vom Verwaltungshaushalt	601.800 €	531.045 €	-70.755 €
Kreditaufnahme	0€	0 €	
Auflösung von HAR		2.400.261 €	

# Wesentliche Veränderungen Haushalt 2010

## Verwaltungshaushalt

Mehreinnahmen: Gebühren Grundsteuer Gewerbesteuer Gemeindeanteil an der Einkommensteuer Zweitwohnungssteuer Schlüsselzuweisungen Sonderausschüttung EWE Diverse Verbesserungen Einnahmen	231.000 € 145.300 € 4.303.400 € 349.500 € 72.700 € 231.600 € 184.000 € 5.517.500 € 65.940 € 5.583.440 €	5.583.440 €
Minderausgaben: Verlustabdeckungen, Umlagen Zinsausgaben Personalausgaben Zuführung zum Vermögenshaushalt Deckungsreserve  Mehrausgaben: Gewerbesteuerumlage Kreisumlage Verwaltungs- und Betriebsausgaben Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten  Diverse Verbesserungen Ausgaben	-120.100 € -314.300 € -226.400 € -70.700 € -40.000 € -771.500 €  126.400 € 111.900 € 51.800 € 458.400 € 748.500 €	-354.076€
Verbesserung:		5.937.516€

gez. Rädicker